PAGE

СОБРАНИЯ   ДЕПУТАТОВ   ПОСЕЛКА   ЗОЛОТУХИНО

СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  15.11.2013 г. №67

п. Золотухино

О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

«поселок Золотухино»  на 2014 год

и  на плановый период 2015 и 2016 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в поселке Золотухино, утвержденным Собранием депутатов поселка Золотухино от 15 октября 2007 года №1, Уставом поселка Золотухино Собрание депутатов поселка Золотухино решило:

1. Принять прогноз социально-экономического развития муниципального образования «поселок Золотухино» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в местах, отведенных для обнародования.

И.о. главы поселка Золотухино                                             А.А.Авдеев

Муниципальное образование

«поселок Золотухино»
Золотухинского района  Курской области

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

«поселок Золотухино»

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Прогноз основных показателей развития реального сектора экономики на территории муниципального  образования «поселок Золотухино» Золотухинского района Курской области

на 2014-2016 годы

	2012 г. отчет
	2013 г. оценка
	2014 г. прогноз
	2015г. прогноз
	2016 г. прогноз

	Объем прод. в действующих

ценах

,тыс.

руб.
	Темп роста

(снижения),

%
	Индекс

 дефлятор
	Объем прод. в действующих

ценах

,тыс.

руб.
	Темп роста

(снижения),

%
	Индекс

 дефлятор
	Объем прод. в действующих

ценах

,тыс.

руб.
	Темп роста

(снижения),

%
	Индекс

 дефлятор
	Объем прод. в действующих

ценах

,тыс.

руб.
	Темп роста (снижения)

%
	Индекс

 дефлятор
	Объем прод. в действующих

ценах

,тыс.

руб.
	Темп роста (снижения)

%
	Индекс

 дефлятор

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Объем отгруженных

товаров (промышленных)
	372635
	137,1
	99
	404241
	103,6
	104,8
	442325
	100,8
	108,6
	509283
	113,1
	101,8
	523883
	100
	102,9

	Оборот общественного питания
	22509,5
	92,2
	108,3
	24107,6
	100,0
	107,1
	25541,8
	101,0
	104,9
	27331,6
	102,0
	104,9
	29425,7
	102,5
	105,0

	Оборот розничной  торговли
	239892,3
	113,3
	105,3
	265210,7
	104,1
	106,2
	292116,1
	105,1
	104,8
	321443,5
	105,1
	104,7
	353707,4
	105,1
	104,7

	Пл. услуги
	7528,3
	98,8
	106,3
	8101,5
	100,2
	107,4
	8660,5
	100,0
	106,9
	9257,8
	100,0
	106,9
	9859,7
	100,0
	106,5

	Инвестиции в основной капитал
	2497,0
	11,4
	106,8
	1500,0
	56,7
	105,9
	2000,0
	в 1,3 р.
	105,8
	2000,0
	94,2
	106,2
	2000,0
	93,9
	106,5

Прогноз фонда заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)

на 2014-2016 годы по поселку Золотухино Золотухинского района

	2012г.

отчет
	2013 г.

оценка
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2012г
	2014г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2013г
	2015 г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2014г
	2016 г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2015г

	Фонд заработной платы годовой, тыс. руб.,
	351676,2
	367678,8
	104,6
	380830,1
	104,0
	396442,9
	105,0
	413681,3
	105,0

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	27886,2
	26089
	93,6
	26608,7
	102
	27316
	102,7
	28197,5
	103,2

	ГУ «Станция по борьбе с болезнями животных»
	5387,8
	5908,3
	109,7
	6024,5
	102
	6205,2
	103
	6453,4
	104

	ОГУП «Золотухинолес»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	САУКО «Лесопожарный центр»
	9093,6
	8439,9
	92,8
	8608,6
	102
	8823,8
	102,5
	9088,5
	103

	ООО «Золотухинское Агрообъединение»
	13404,8
	11740,8
	87,6
	11975,6
	102
	12287
	102,6
	12655,6
	103

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	2888,5
	2373,6
	82,2
	2539,9
	107
	2743
	108
	2990
	109

	ООО «Коммунальный»
	2888,5
	2373,6
	82,2
	2539,9
	107
	2743
	108
	2990
	109

	Опт. и розн. Торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	10398,9
	11088
	106,6
	11420,6
	103
	11706
	102,5
	11940
	102

	ПО «Луч»
	10398,9
	11088
	106,6
	11420,6
	103
	11706
	102,5
	11940
	102

	Прочие
	255827,4
	266181,8
	104
	271515,1
	102
	279662,6
	103
	290850,7
	104

	из них:

	Государственное и муниципальное управление
	20414
	22960,7
	112,5
	23191
	101
	23655
	102
	24365
	103

	 Социальная сфера всего-
	54675,2
	61946,4
	113,3
	68745,9
	111
	75015,3
	109,1
	79703,1
	106,2

	из неё:

	образование
	25803,5
	32512,4
	126
	38364,8
	118
	43352,3
	113
	46387
	107

	здравоохранение и предоставление соц.услуг
	22392
	23035
	102,9
	23726,1
	103
	24675,2
	104
	25909
	105

	деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	6479,7
	6399
	98,8
	6655
	104
	6987,8
	105
	7407,1
	106

	Внебюджетный сектор
	276587
	282771,7
	102,2
	288893,2
	102,1
	297772,6
	103,1
	309613,2
	104

Прогноз численности занятых в экономике (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью)

на 2014-2016 годы по поселку Золотухино  Золотухинского района

	2012г.

отчет
	2013 г.

оценка
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2012г
	2014г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2013г
	2015 г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2014г
	2016 г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2015г

	Всего по муниципальному образованию тыс.чел.
	1473
	1439
	97,7
	1439
	100
	1439
	100
	1439
	100

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	135
	124
	91,9
	124
	100
	124
	100
	124
	100

	ГУ «Станция по борьбе с болезнями животных»
	40
	40
	100
	40
	100
	40
	100
	40
	100

	ОГУП «Золотухинолес»
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	-

	САУКО «Лесопожарный центр»
	37
	34
	91,9
	34
	100
	34
	100
	34
	100

	ООО «Золотухинское Агрообъединение»
	58
	50
	86,2
	50
	100
	50
	100
	50
	100

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	33
	23
	69,7
	23
	100
	23
	100
	23
	100

	ООО «Коммунальный»
	33
	23
	69,7
	23
	100
	23
	100
	23
	100

	Опт. и розн. Торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	62
	66
	106,5
	66
	100
	66
	100
	66
	100

	ПО «Луч»
	62
	66
	106,5
	66
	100
	66
	100
	66
	100

	Прочие
	796
	820
	103
	820
	100
	820
	100
	820
	100

	из них:

	Государственное и муниципальное управление
	87
	95
	109,2
	95
	100
	95
	100
	95
	100

	 Социальная сфера всего-
	447
	406
	90,8
	406
	100
	406
	100
	406
	100

	из неё:

	образование
	173
	168
	97,1
	168
	100
	168
	100
	168
	100

	здравоохранение и предоставление соц.услуг
	197
	193
	98
	193
	100
	193
	100
	193
	100

	деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	77
	45
	58,4
	45
	100
	45
	100
	45
	100

	Внебюджетный сектор
	939
	938
	99,9
	938
	100
	938
	100
	938
	100

Прогноз среднемесячной заработной платы одного работающего на 2014-2016 годы

по поселку Золотухино Золотухинского района

	2012г.

отчет
	2013 г.

оценка
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2012г
	2014г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2013г
	2015 г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2014г
	2016 г.

прогноз
	темп роста,%

(снижения)

в % к 2015г

	Всего по муниципальному образованию руб.
	19896
	21292
	107
	22054
	103,6
	22958
	104,1
	23957
	104,3

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	17214
	17533
	101,9
	17882
	102
	18358
	102,7
	18950
	103,2

	ГУ «Станция по борьбе с болезнями животных»
	11225
	12309
	109,7
	12551
	102
	12928
	103
	13445
	104

	ОГУП «Золотухинолес»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-САУКО «Лесопожарный центр»
	20481
	20686
	101
	21100
	102
	21627
	102,5
	22276
	103

	ООО «Золотухинское Агрообъединение»
	19260
	19568
	101,6
	19959
	102
	20478
	102,6
	21093
	103

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	7294
	8600
	117,9
	9202
	107
	9938
	108
	10833
	109

	ООО «Коммунальный»
	7294
	8600
	117,9
	9202
	107
	9938
	108
	10833
	109

	Опт. и розн. Торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	13977
	14000
	100,2
	14420
	103
	14780
	102,5
	15076
	102

	ПО «Луч»
	13977
	14000
	100,2
	14420
	103
	14780
	102,5
	15076
	102

	Прочие
	26783
	27051
	101
	27593
	102
	28421
	103
	29558
	104

	из них:

	Государственное и муниципальное управление
	19554
	20141
	103
	20343
	101
	20750
	102
	21373
	103

	 Социальная сфера всего-
	10193
	11830
	116,1
	12199
	103,1
	12700
	104,1
	13349
	105,1

	из неё:

	образование
	12429
	16127
	129,7
	19030
	118
	21504
	113
	23009
	107

	здравоохранение и предоставление соц.услуг
	9472
	9946
	105
	10244
	103
	10654
	104
	11187
	105

	деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	7013
	11850
	169
	12324
	104
	12940
	105
	13717
	106

	Внебюджетный сектор
	24546
	25122
	102,3
	25666
	102,2
	26455
	103,1
	27507
	104